[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2016

         № 178-п

Об утверждении тарифов на дополнительные

платные услуги

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденным Решением Беловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2006 № 41/10-н:

1. Утвердить прилагаемые тарифы на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые гражданам отделениями социальной помощи на дому Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания».

2. Утвердить прилагаемые тарифы на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые гражданам в отделении дневного пребывания для граждан пожилого возраста и инвалидов Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания».

3. Утвердить прилагаемые тарифы на дополнительные платные услуги на предоставление автотранспорта Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания».

4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Беловского городского округа от 02.09.2013 № 242-п «Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные платные социальные услуги сверх муниципального задания».

5. Отделу информационных технологий (С.В. Макрушин) и Управлению по работе со СМИ (А.В. Балацкий) разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением Постановления возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Глава Беловского

городского округа

А.В.Курносов

Утверждены

Постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 23.05.2016 № 178-п

ТАРИФЫ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПЛАТНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГРАЖДАНАМ ОТДЕЛЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА ДОМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

	№ п/п
	Наименование социальной услуги
	Объем работ, единицы измерения
	Стоимость за единицу измерения, руб.

	1
	Социально-бытовые услуги

	1.1
	Колка дров
	0,5 м3
	19,60

	1.2
	Колка угля, в том числе смерзшегося
	1 ведро
	2,00

	1.3
	Переноска дров
	1 м3
	6,90

	1.4
	Укладка дров в поленницу
	1 м3
	6,90

	1.5
	Доставка воды (более 30 литров)
	1 ведро
	3,00

	1.6
	Обработка головы при педикулезе
	1 раз
	17,60

	1.7
	Бритье электробритвой

	2,90

	1.8
	Бритье станком

	3,90

	1.9
	Гигиеническая стрижка ногтей на руках

	6,60

	1.10
	Гигиеническая стрижка ногтей на ногах

	11,20

	1.11
	Гигиеническое укорачивание волос

	50,00

	1.12
	Стрижка модельная

	120,00

	1.13
	Помощь маломобильным гражданам в передвижении по жилью

	11,40

	1.14
	Подготовка к приему ванны

	4,90

	1.15
	Подготовка к приему бани

	6,90

	1.16
	Купание в ванне

	33,40

	1.17
	Купание в бане

	29,40

	1.18
	Стирка белья в благоустроенном секторе:

	1.18.1
	вручную (при отсутствии иной возможности)
	1 кг
	29,40

	1.18.2
	машинная (в стиральной машине активаторного типа)
	1 час
	9,80

	1.18.3
	машинная с отжимом
	1 час
	6,90

	1.18.4
	автоматическая
	1 загрузка
	3,50

	1.19
	Стирка белья без коммунальных удобств:

	1.19.1
	вручную (при отсутствии иной возможности)
	1 кг
	33,40

	1.19.2
	машинная (в стиральной машине активаторного типа)
	1 час
	11,80

	1.19.3
	машинная с отжимом
	1 час
	8,80

	1.19.4
	автоматическая
	1 загрузка
	3,50

	1.20
	Развешивание постиранного белья
	1 кг
	2,00

	1.21
	Навешивание или снятие штор
	1 шт.
	4,00

	1.22
	Глажение белья
	1 кг
	9,80

	1.23
	Мелкий ремонт белья
	1 мин.
	1,00

	1.24
	Мытье посуды в:

	1.24.1
	неблагоустроенном секторе
	15 мин.
	4,00

	1.24.2
	благоустроенном секторе
	15 мин.
	2,00

	1.25
	Мытье панелей, дверей
	1 м2
	2,00

	1.26
	Чистка раковины
	1 шт.
	2,00

	1.27
	Чистка ванны
	1 шт.
	4,00

	1.28
	Чистка унитаза
	1 шт.
	5,80

	1.29
	Чистка электрической или газовой печи
	1 шт.
	5,80

	1.30
	Мытье холодильника
	1 шт.
	13,80

	1.31
	Мытье окон
	1 м2
	2,00

	1.32
	Утепление рам к зиме
	1 п. м
	2,00

	1.33
	Очистка рам, дверей от бумаги
	1 п. м
	2,00

	1.34
	Мытье отопительной батареи
	1 п. м
	4,00

	1.35
	Мытье зеркал, стекол в мебели
	1 м2
	2,00

	1.36
	Замена электрической лампы, элементов питания в мелких бытовых приборах
	1 шт.
	5,00

	1.37
	Мытье, чистка люстр, бра и т.д.
	1 шт.
	4,60

	1.38
	Чистка ковра, полового покрытия:

	1.38.1
	пылесосом
	1 м2
	2,00

	1.38.2
	веником
	1 м2
	4,00

	1.39
	Выбивка половиков от пыли на улице
	1 п. м
	4,00

	1.40
	Борьба с домашними насекомыми
	1 м2
	2,00

	1.41
	Мытье полов после ремонта
	1 м2
	5,80

	1.42
	Мытье полов (1 раз в 10 дней)
	1 м2
	2,00

	1.43
	Обработка огорода (не более 2 соток):

	1.43.1
	вскапывание
	0,5 сотки
	38,40

	1.43.2
	формирование гряд, заделка семян
	0,5 сотки
	27,10

	1.43.3
	прополка огорода с частичным рыхлением вручную
	0,5 сотки
	10,80

	1.43.4
	полив огорода
	50 литров
	11,20

	1.43.5
	уборка урожая
	0,5 часа
	11,20

	1.43.6
	борьба с вредителями на приусадебном участке
	0,5 сотки
	35,00

	1.44
	Спуск, подъем овощей и заготовок:

	1.44.1
	из погреба в доме
	1 ведро
	4,00

	1.44.2
	из погреба на улице
	1 ведро
	5,80

	1.45
	Уход за комнатными растениями, рассадой
	1 шт.
	10,00

	1.46
	Уборка придомовой территории, уборка снега с прохожей части
	1 м2
	20,40

	2
	Социально-медицинские услуги

	2.1
	Втирание мази
	1 раз
	2,00

	2.2
	Перевязка
	1 раз
	29,20

	2.3
	Закапывание капель
	1 раз
	2,00

	2.4
	Сопровождение в лечебно-профилактическое учреждение за пределы муниципального образования или сопровождение обратно
	1 час
	11,40

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа

А.В.Горелова

Утверждены

Постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 23.05.2016 № 178-п

ТАРИФЫ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПЛАТНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ГРАЖДАНАМ В ОТДЕЛЕНИИ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ ДЛЯ ГРАЖДАН ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

	№ п/п
	Наименование социальной услуги
	Объем работ, единицы измерения
	Стоимость за единицу измерения, руб.

	1
	Социально-медицинские услуги

	1.1
	УВЧ, СВЧ, ДМВ, СМВ
	1 процедура
	9,60

	1.2
	Ультратон
	1 процедура
	11,00

	1.3
	Магнитотерапия
	1 процедура
	11,00

	1.4
	Электросон
	1 процедура
	18,80

	1.5
	Ультразвуковая терапия
	1 процедура
	9,20

	1.6
	Дарсонвализация, ТНЧ
	1 процедура
	15,00

	1.7
	Электрофорез
	1 процедура
	15,40

	1.8
	УФО: местное или общее
	1 процедура
	8,40

	1.9
	Импульсные токи (ДДТ, СМТ)
	1 процедура
	10,40

	1.10
	Длительная гальванизация
	1 процедура
	26,20

	1.11
	Ингаляция
	1 процедура
	27,40

	1.12
	Лазеротерапия, магнитолазер (накожная)
	1 процедура
	16,60

	1.13
	Солевая аэротерапия
	1 процедура
	1,50

	1.14
	Кислородный коктейль (без стоимости сырья)
	1 процедура
	10,80

	1.15
	Консультация врача
	1 посещение
	56,40

	1.16
	Фиточай
	1 процедура
	3,00

	1.17
	Инъекции внутримышечные
	1 процедура
	3,00

	1.18
	Инъекции внутривенные
	1 процедура
	4,00

	2
	Лечебная физкультура

	2.1
	Групповые занятия:

	2.1.1
	ЛФК при остеохондрозе шейном
	1 процедура
	4,40

	2.1.2
	ЛФК при остеохондрозе поясничном
	1 процедура
	4,40

	2.1.3
	ЛФК при травмах верхних конечностей
	1 процедура
	6,60

	2.1.4
	ЛФК при травмах нижних конечностей
	1 процедура
	6,60

	2.1.5
	ЛФК при индивидуальных занятиях
	1 процедура
	18,80

	2.2
	Биомеханика шага
	1 процедура
	8,80

	2.3
	Электромассаж
	1 процедура
	13,20

	2.4
	Группа здоровья
	1 процедура
	9,40

	2.5
	Спортивные тренажеры (беговая дорожка, велотренажер, степпер и др.)
	1 процедура
	4,40

	2.6
	Механотерапия
	1 процедура
	4,40

	3
	Массаж

	3.1
	Шейно-воротниковой зоны
	1 сеанс
	69,00

	3.2
	Верхней конечности
	1 сеанс
	41,00

	3.3
	Нижней конечности
	1 сеанс
	41,00

	3.4
	Шейной-грудного отдела позвоночника
	1 сеанс
	55,00

	3.5
	Поясницы
	1 сеанс
	45,00

	3.6
	Общий
	1 сеанс
	168,00

	3.7
	Головы
	1 сеанс
	45,00

	3.8
	Лица
	1 сеанс
	28,00

	3.9
	Шеи
	1 сеанс
	28,00

	3.10
	Воротниковой зоны
	1 сеанс
	41,00

	3.11
	Верхних конечностей, надплечий и области лопаток
	1 сеанс
	55,00

	3.12
	Спины (шейно-воротниковая зона, грудной отдел позвоночника и область поясницы)
	1 сеанс
	135,00

	3.13
	Механический массаж
	1 сеанс
	13,80

	4
	Социально-педагогические услуги

	4.1
	Организация досуговых мероприятий (организация экскурсий в музеи, выставочные залы, содействие в посещении кинотеатров и дворцов культуры, содействие в организации концертов творческих коллективов в отделении дневного пребывания, посещение спортивных учреждений, организация участия в секциях, клубах общения, кружках)
	1 занятие
	4,00

Дополнительные социальные услуги, оказываемые на дому и в полустационарной форме, предоставляются на условия полной оплаты независимо от уровня дохода и категории получателя социальных услуг.

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа

А.В.Горелова

Утверждены

Постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 23.05.2016 № 178-п

ТАРИФЫ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ

АВТОТРАНСПОРТА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуги, руб., 100% <1>
	Стоимость услуги, руб., 70% <2>
	Стоимость услуги, руб., 50% <3>

	1
	Услуги «социального такси»

	1.1
	Автомобиль ГАЗ 322132
	1 км
	8,39
	5,88
	4,20

	- простой автомобиля
	1 час
	23,28
	16,30
	11,64

	1.2
	Автомобиль 2834 VU
	1 км
	7,52
	5,50
	3,93

	- простой автомобиля
	1 час
	19,98
	13,98
	9,99

	2
	Транспортные услуги

	2.1
	Автомобиль марки УАЗ 39099
	1 км
	10,24
	7,16
	5,12

	- простой автомобиля
	1 час
	139,62
	97,73
	69,81

	2.2
	Автомобиль марки ВАЗ 21144
	1 км
	5,38
	3,77
	2,69

	- простой автомобиля
	1 час
	127,58
	89,31
	63,79

	2.3
	Автомобиль марки ВАЗ 21154
	1 км
	5,41
	3,79
	2,71

	- простой автомобиля
	1 час
	127,68
	89,38
	63,84

	2.4
	Автомобиль марки ВАЗ 21074
	1 км
	5,89
	4,12
	2,94

	- простой автомобиля
	1 час
	129,26
	90,48
	64,63

	2.5
	Автомобиль марки ЗИЛ ММЗ
	1 км
	16,58
	11,60
	8,29

	- простой автомобиля
	1 час
	159,73
	111,81
	79,86

Время посадки и высадки пассажиров не входит во время простоя.

--------------------------------

<1> Стоимость услуги 100% устанавливается для граждан Беловского городского округа, не достигших пенсионного возраста и не имеющих права на меры социальной поддержки.

<2> Стоимость услуги 70% устанавливается для пенсионеров, не пользующихся мерами социальной поддержки, либо для лиц, имеющих право на меры социальной поддержки, за исключением категорий, указанных в п. 3.

<3> Стоимость услуги 50% устанавливается для участников, инвалидов Великой Отечественной войны; членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой отечественной войны и ветеранов боевых действий; тружеников тыла; реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий; граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей; инвалидов; детей-инвалидов; малоимущих граждан; многодетных семей.

Первый заместитель Главы

Беловского городского округа

А.В.Горелова